Приложение

Министерство развития экономики, торговли и сельского

хозяйства Украины

(неофициальный перевод)

ПРИКАЗ от 20.06.2020 N 1176

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции Украины

03 июля 2020 г. N 617/34900

«О внесении изменения в пункт 1 Правил применения единиц

измерения и написания названий и обозначений единиц измерения и

символов величин»

Согласно части третьей статьи 5 Закона Украины «О метрологии и

метрологической деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 Правил применения единиц

измерения и написания названий и обозначений единиц измерения и

символов величин, утвержденных приказом Министерства

экономического развития и торговли Украины от 4 августа 2015 N 914,

зарегистрированных в Министерстве юстиции Украины 25 августа 2015 за

N 1022/27467, изложив его в следующей редакции:

«1. На маркировке продукции, предоставляемой на рынке Украины,

применяются международные обозначения единиц измерения (с

использованием букв латинского или греческого алфавита).

Одновременно на маркировке могут быть применены украинские

обозначения единиц измерения (с использованием букв украинского

алфавита), если иное не предусмотрено законодательством.

Субъект хозяйствования самостоятельно принимает решение о

последовательности нанесения обозначений единиц измерения.».

2. Департаменту технического регулирования и метрологии в

установленном законодательством порядке подать этот приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Украины.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра развития экономики, торговли и сельского

хозяйства Украины согласно распределению обязанностей.

Министр развития экономики, торговли

и сельского хозяйства Украины

И. Петрашко